Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан

№ 270-5 «Об установлении на 2017 год

величины прожиточного минимума

пенсионера в Республике Татарстан для

определения размера федеральной социальной

доплаты к пенсии»

Рассмотрев внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан

проект закона Республики Татарстан № 270-5 «Об установлении на 2017 год

величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан для

определения размера федеральной социальной доплаты к пенсии», Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законопроект и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета

С.М. Захаровой.

Председатель Комитета С.М.Захарова

Проект

Вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об установлении на 2017 год величины прожиточного минимума

пенсионера в Республике Татарстан для определения размера

федеральной социальной доплаты к пенсии

Статья 1

В целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной

Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной

социальной помощи», установить на 2017 год величину прожиточного минимума

пенсионера в Республике Татарстан в размере 8 232 рубля.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

 «Об установлении на 2017 год величины прожиточного минимума пенсионера

в Республике Татарстан для определения размера федеральной социальной

доплаты к пенсии»

Проект закона Республики Татарстан «Об установлении на 2017 год вели-

чины прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан для определе-

ния размера федеральной социальной доплаты к пенсии» (далее – законопроект)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года

№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», которым пре-

дусматривается ежегодное установление законом субъекта Российской Федера-

ции величины прожиточного минимума пенсионера в целях установления со-

циальной доплаты к пенсии, предусмотренной Федеральным законом от 17 июля

1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Законопроект устанавливает величину прожиточного минимума пенсионера

в Республике Татарстан на 2017 год в размере 8 232 рубля для определения раз-

мера федеральной социальной доплаты к пенсии. Эта величина рассчитана на ос-

новании потребительской корзины, установленной Законом Республики Татар-

стан от 13 июля 2013 года № 62-ЗРТ «О потребительской корзине в Республике

Татарстан», и данных федерального органа исполнительной власти по статистике

о росте уровня потребительских цен на продукты питания, входящие в потреби-

тельскую корзину, для наименее обеспеченных слоев населения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«Об установлении на 2017 год величины прожиточного минимума пенсионера в

Республике Татарстан для определения размера федеральной социальной

доплаты к пенсии»

Проект закона Республики Татарстан «Об установлении на 2017 год величи-

ны прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан для определения

размера федеральной социальной доплаты к пенсии» устанавливает величину про-

житочного минимума пенсионера в Республике Татарстан на 2017 год в размере

8 232 рублей для определения размера федеральной социальной доплаты к пенсии.

Согласно сценарным условиям, основным параметрам прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов прожиточный минимум пенсионера на 2017 год в целом

по Российской Федерации по базовому варианту прогноза составит 8 959 рублей.

Учитывая, что прожиточный минимум пенсионера в Республике Татарстан,

устанавливаемый на 2017 год в размере 8 232 рублей, не превышает прогнозируе-

мый федеральный уровень на 2017 год, принятие проекта закона Республики Та-

тарстан «Об установлении на 2017 год величины прожиточного минимума пенсио-

нера в Республике Татарстан для определения размера федеральной социальной

доплаты к пенсии» не потребует дополнительных расходов из бюджета Республики

Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих  признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием закона Республики Татарстан «Об установлении на 2017 год величины

прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан для определения

размера федеральной социальной доплаты к пенсии»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «Об установлении на

2017 год величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан

для определения размера федеральной социальной доплаты к пенсии» признание

утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов законо-

дательства Республики Татарстан не потребуется.

	Pst Kom I и III чт.pdf
	Проект Закона РТ
	Пояснительная_записка_к_проекту_закона
	ФЭО_соцдоплата
	ПЕРЕЧЕНЬ